Дело № 5-43-388/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября 2021 года                                     г. Евпатория ул. Горького д. 10/29
Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым мировой судья судебного участка № 40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОГИБДД ОМВД РФ по гор. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Малец Олега Станиславовича, ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***
по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
12.11.2021г. в 21 час. 17 мин. находясь по адресу: ***, Малец О.С. управлял транспортным средством – автомобилем ***, государственный номерной знак ***, будучи лишенным права управления транспортными средствами постановлением мирового судьи судебного участка № 5 Дзержинского судебного района г. Новосибирска от 12.09.2019 года по ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ на срок 1 год 6 месяцев, вступившим в законную силу 17.12.2019 года.
Своими действиями Малец О.С. нарушил требования п. 2.1.1 Правил дорожного движения РФ и совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, которое предусматривает ответственность за управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
В суде Малец О.С. свою вину признал полностью и не оспаривал обстоятельства правонарушения, изложенного в протоколе, просил назначить наказание в виде административного штрафа.
  	Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Малец О.С. состава правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.7. КоАП РФ, т.е. управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
       	Вина Малец О.С.  в совершении правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении 82 АП №129682 от 12.11.2021г., составленным в отношении Малец О.С. компетентным лицом в соответствии с требованиями ст. 28.2. КоАП РФ, в котором имеются подписи Малец О.С. об ознакомлении с протоколом и получении его копии;
- копией протокола 82 ОТ № 034812 об отстранении от управления Малец О.С. транспортным средством от 12.11.2021г.;
- копией протокола 82 ПЗ № 058361 от 12.11.2021г. о задержании транспортного средства;
- протоколом 50 АХ №066191 от 12.11.2021г. об административном задержании Малец О.С.;
- копией постановления мирового судьи судебного участка №5 Дзержинского судебного района г. Новосибирска от 12.09.2019г.  о привлечении Малец О.С. к административной ответственности по ч.1 ст. 12.8 КоАП РФ к наказанию в виде 30 000 рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6  месяцев;
- копией уведомления УМВД РФ по г. Новосибирску от 27.12.2019г. 27.05.2020г. о том что Малец О.С. не сдал водительское удостоверение.
Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является безопасность дорожного движения, личность виновного, имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность,  считает необходимым назначить наказание в виде штрафа в   пределах санкции ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ.
Оснований для назначения штрафа не имеется, так как Малец О.С. не работает, предыдущий штраф не оплатил.
Руководствуясь ст. ст. 12.7 ч. 2, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Малец Олега Станиславовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП Российской Федерации и назначить ему наказание в виде 100 (ста) часов обязательных работ.
Разъяснить положения ч. 12 ст. 32.13. Кодекса РФ об административных правонарушениях, согласно которой в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав- исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса - уклонение от отбывания обязательных работ, которое влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья                                                                А. Э. Аметова